
 
 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI 

UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITÀ INTERNAZIONALE 

 D.R. n. 214 del 19.05.2025 IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo emanato con D.R. n. 535 del 13.09.2022 e s.m.i, 

ed in particolare l’art. 15; 

VISTA la convenzione finanziaria n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000211024, stipulata dall’Università 
degli Studi di Teramo con l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire con la quale vengono attribuiti 
i fondi al fine della realizzazione del Progetto Erasmus+, call 2024, per un importo totale pari 
ad € 396.983,00 di cui € 96.000,00 per mobilità Erasmus+ per Traineeship; 

VISTA l’adesione dell’Università degli Studi di Teramo, in qualità di partner, al Consorzio denominato 
“G.R.E.A.T.” (“Gaining a Robust Education Across Traineeships”), coordinato dall’Università 
della Calabria, finalizzato ad erogare borse Erasmus+ a fini di tirocinio per l’a.a. 2024/2025; 

VISTA la Convenzione finanziaria n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000223527, stipulata dall’Università 
della Calabria con l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire; 

VISTO l’atto con il quale viene conferito mandato all’Università della Calabria a pubblicare, anche per 
conto dell’Università degli Studi di Teramo, il Bando Unico delle Borse Erasmus+ Traineeship 

a.a. 2024/2025; 

VISTO il Bando Unico ed il relativo Allegato II recante gli ulteriori requisiti di selezione, emanato 
dall’Università degli Studi della Calabria in data 06.02.2025, nel quale vengono assegnate 
all’Università degli Studi di Teramo n. 45 mensilità per la realizzazione della mobilità degli 
studenti per Traineeship a.a. 2024/2025; 

PRESO ATTO   che alla data di scadenza del bando, 12/03/2025, sono pervenute on-line n. 66 candidature; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1.4 del Bando G.R.E.A.T. 2024/2025 e delle successive determinazioni 
dell’assemblea del Consorzio G.R.E.A.T., all’Università degli Studi di Teramo sono state 
assegnate n. 2 mobilità per la destinazione Manhattan Institute of Management (MIM), New 
York (USA), e n. 3 mobilità per la destinazione Camera di Commercio Italo-Ellenica, Atene (GR), 
nell’ambito delle mobilità miste di breve durata comuni ai gruppi di studenti degli atenei 
partner del consorzio; 

VISTO il verbale della Commissione Rapporti Internazionali di Ateneo, riunitasi in data 30/04/2025, 
relativo alla selezione delle candidature presentate dagli studenti, dal quale risultano: 

– una graduatoria generale di merito, contenente n. 48 candidati risultati idonei alla 
mobilità; 

– una graduatoria separata, riferita alla specifica tipologia di mobilità mista di breve durata 
di cui all’art. 1.4 del Bando Unico, recante n. 6 candidati risultati idonei; 

– l’elenco di n. 12 candidati non ammessi per carenza dei requisiti previsti dal bando e dal 
relativo Allegato II; 

VISTA la graduatoria di merito formulata dalla Commissione, nella quale vengono riportati il Paese di 
destinazione indicato nell’accettazione formale da parte dell’azienda/ente ospitante e 
l’importo complessivo attribuito in base al Paese di destinazione ed al numero di mesi 
accordati; 

VISTA la graduatoria distinta formulata per la specifica categoria di mobilità mista di breve durata, 
come prevista dal Consorzio G.R.E.A.T. e disciplinata all’art. 1.4 del Bando Unico e all’art. 2 
dell’Allegato II – Bando integrativo UNITE, nonché le relative determinazioni assunte dalla 
Commissione (e riportate nel succitato verbale), in merito allo scorrimento della graduatoria e 
alla possibilità di accettazione delle mobilità residue da parte degli idonei 

Pag. 1 di 3 



 
 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI 

UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITÀ INTERNAZIONALE 

 
collocati in posizione utile; 

CONSIDERATO  che la Commissione ha deliberato di attribuire in fase iniziale, una borsa corrispondente alle 
mensilità indicate nell’accettazione formale da parte dell’ente/azienda ospitante fino ad un 
massimo di n. 4 mesi (per i candidati idonei di 1° e 2° ciclo) e fino ad un massimo di n. 6 mesi 
(per i candidati idonei di 3° ciclo). 

TENUTO CONTO che l‘importo finanziato dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire per mobilità per Traineeship, 
pari a € 96.000,00 è disponibile sui fondi di bilancio di Ateneo 2025, Progetto AAIN00062; 

TENUTO CONTO che il Consorzio “G.R.E.A.T.” ha accordato n. 45 mensilità all’Università degli Studi di Teramo e 
che il coordinatore del Consorzio comunicherà a breve a questo Ateneo l’importo spettante; 

ACCERTATA   la regolarità degli atti; 

 
DECRETA 

Art. 1 
 

di approvare gli atti della Commissione Rapporti Internazionali di Ateneo relativi alla procedura selettiva per il 
conferimento di borse di mobilità studenti Erasmus+ per Traineeship “tirocini” all’estero presso imprese, centri di 
formazione, centri di ricerca, Atenei ed altre organizzazioni di cui al bando G.R.E.A.T. 2024/2025 nell’ambito del 
Programma comunitario ERASMUS+ a.a 2024/2025, con le relative graduatorie di merito, che costituiscono parte 
integrante del presente Decreto, come di seguito riportate; 

 
- Allegato 1 “GRADUATORIA CANDIDATI IDONEI”; 

 
- Allegato 2 “GRADUATORIA CANDIDATI IDONEI Mobilità mista di breve durata comune per gruppi di studenti 

degli atenei partner del consorzio GREAT”, riferita alla specifica categoria di mobilità mista di breve durata, 
come disciplinata all’art. 1.4 del Bando G.R.E.A.T. 2024/2025 e all’art. 2 dell’Allegato II – Bando integrativo 
UNITE; 

 
- Allegato 3 “Elenco CANDIDATI NON AMMESSI/ESCLUSI”. 

 
Art. 2 

1. Tutti i candidati, non vincitori di borsa, inseriti nella graduatoria denominata “GRADUATORIA CANDIDATI 
IDONEI Mobilità mista di breve durata comune per gruppi di studenti degli atenei partner del consorzio GREAT” 
di cui all’Allegato 2 sono considerati – secondo quanto disposto dalla Commissione – IDONEI ma non assegnatari 
di borsa, ai sensi dell’art. 5.2 del Bando integrativo UNITE. In caso di rinuncia da parte di uno o più assegnatari, 
si procederà allo scorrimento della graduatoria, secondo l’ordine di merito ivi risultante; 

 
2. Pertanto, in applicazione delle assegnazioni disposte dal Consorzio G.R.E.A.T. n. 2 borse per la mobilità presso 

il Manhattan Institute of Management (MIM), New York (USA), vengono attribuite, ai primi due candidati 

utilmente collocati nella suddetta graduatoria, che risultano quindi vincitori. 

N. 1 borsa per la mobilità presso la Camera di Commercio Italo-Ellenica, Atene (GR), viene assegnata alla 

candidata che, pur collocata quinta in graduatoria, essendo stata l’unica ad aver indicato entrambe le sedi 

come destinazioni di preferenza, è risultata vincitrice di diritto della suddetta borsa. 

Vengono conseguentemente dichiarati vincitori e assegnatari della borsa per la mobilità mista di breve durata 

i suddetti 3 candidati. 
 
 

 
Pag. 2 di 3 



 
 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI 

UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITÀ INTERNAZIONALE 

 
Art. 3 

In caso di rinuncia da parte di uno o più assegnatari, si procederà allo scorrimento della graduatoria, secondo 

l’ordine di merito risultante dalla stessa, fino a esaurimento delle disponibilità attribuite. 

É inoltre consentito agli idonei non assegnatari di borsa utilmente collocati in graduatoria, di esprimere formale 

accettazione delle mobilità residue verso la Camera di Commercio Italo-Ellenica, Atene (GR), fino a esaurimento 

del numero delle borse assegnate dal Consorzio all’Ateneo di Teramo. 

 
Art. 4 

In fase iniziale, viene attribuita una borsa corrispondente alle mensilità indicate nell’accettazione formale da 
parte dell’ente/azienda ospitante fino ad un massimo di n. 4 mesi (per i candidati idonei di 1° e 2° ciclo) e fino 
ad un massimo di n. 6 mesi (per i candidati idonei di 3° ciclo). 

 
Art. 5 

Ai candidati risultati idonei nella graduatoria riferita alla mobilità mista di breve durata di cui all’art. 1.4 del Bando 
Unico G.R.E.A.T. 2024/2025, viene attribuita una borsa corrispondente alla durata fisica dell’attività prevista, pari 
a n. 14 giorni, secondo quanto stabilito dal Consorzio G.R.E.A.T nel Bando Unico. 

 
Art. 6 

La spesa necessaria a coprire le borse di mobilità per n. 48 candidati idonei, per un importo complessivo pari a € 
83.132,00,  graverà  sui  fondi  capienti  del  bilancio  di  Ateneo  2025,  Codice  Progetto  AAIN00062. 
La spesa relativa alle borse di mobilità per n. 3 studenti risultati vincitori della mobilità mista di breve durata, di 
cui all’art. 1.4 del bando G.R.E.A.T. 24-25, pari a € 6.003,00, graverà sui fondi del Consorzio G.R.E.A.T. 

 
Art. 7 

A seguito della pubblicazione del presente provvedimento, entro i successivi cinque giorni lavorativi, i candidati 

idonei, pena la decadenza della borsa, dovranno far pervenire per e-mail, all’Ufficio Erasmus, Accordi e Mobilità 

Internazionale dell’Università di Teramo: traineeship@unite.it la dichiarazione di accettazione della borsa, 

scaricabile alla pagina: great.erasmusmanager.it/UNITE_AccettazioneRinunciaBorsa. La comunicazione va resa 

anche in caso di rinuncia compilando l’apposita sezione dello stesso modulo. 

La mancata dichiarazione di accettazione, entro il termine suddetto sarà, comunque, considerata esplicita rinuncia 

alla borsa. 

Art. 8 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo on-line di Ateneo, nonché alla pagina: 
great.erasmusmanager.it 

Art. 9 

In ottemperanza alle norme sulla tutela dei dati personali e della riservatezza, saranno oggetto di pubblicazione 
le graduatorie con l’indicazione del solo numero di matricola dei candidati. 

 
Art. 10 

Avverso il presente provvedimento è ammessa domanda motivata di riesame della propria posizione, da inviare 
al Delegato Erasmus del proprio Dipartimento e, per conoscenza a traineeship@unite.it , entro 7 giorni lavorativi 
dalla pubblicazione dello stesso, fermo restando quanto previsto dalle norme in termini di ricorso giurisdizionale. 

 
IL RETTORE 

F.to Prof. Christian CORSI 
 

 
Pag. 3 di 3 

mailto:traineeship@unite.it
https://great.erasmusmanager.it/documenti/UNITE_modelloAccettazioneRinunciaBorsa_2425.pdf
https://great.erasmusmanager.it/
mailto:traineeship@unite.it


 
 

 

 Matricola 

 

 
Struttura 
didattica 

 

 
Media 

Punteg 
gio 

conosc 
enza 

linguis 
tica 

 

 
Punteggi
o totale 

 

 
Paese di 

destinazione 

 

 
Importo 
mensile 

N. 
mensilità 
accordat

e 
dall’ente 
/aziend

a 
ospitant

e 

N. 
mensili

tà 
attribui

te 
dalla 

Commi
ssio 
ne 

 
 

Importo 
totale € 

 

 
Note 

 

 
1 

112447 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
30,81 

 

 
6 

 

 
36,81 

 

 
GERMANIA 

€ 79,00 
fino al 

14° 
giorno € 
56,00 dal 

15° al 30° 
giorno. 

 

 
29 giorni 

 

 
29 giorni 

 
1.946,00 + 

309,00 
(viaggio) 

= 
2.255,00 € 

 

 
Short 

mobility 

 
2 

112322 

Bioscienze E 
Tecnologie 

Agro- 
alimentari E 
Ambientali 

 

 
30,81 

 

 
6 

 

 
36,81 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
4 mesi 

 

 
4 mesi 

 

 
1.800,00 € 

 

 
3 

115927 

Bioscienze E 

Tecnologie 
Agro- 

alimentari E 
Ambientali 

 

 
30,00 

 

 
6 

 

 
36,00 

 

 
UAE 

 

 
€ 700,00 

 

 
6 mesi 

 

 
4 mesi 

2.800,00+ 
1.188,00 

(viaggio) = 
3.988,00 

€ 

 

 
4 

115676 

Bioscienze E 

Tecnologie 
Agro- 

alimentari E 
Ambientali 

 

 
29,25 

 

 
6 

 

 
35,25 

 

 
BELGIO 

 

 
€ 500,00 

 

 
3 mesi 

 

 
3 mesi 

 

 
1.500,00 € 

 

 
5 

115926 

Bioscienze E 
Tecnologie 

Agro- 
alimentari E 
Ambientali 

 

 
29,16 

 

 
0 

 

 
35,16 

 

 
UAE 

 

 
€ 700,00 

 

 
6 mesi 

 

 
4 mesi 

2.800,00+ 

1.188,00 
(viaggio) = 
3.988,00 

€ 

 

 
6 

100256 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
28,29 

 

 
6 

 

 
34,29 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
4 mesi 

 

 
4 mesi 

 

 
1.800 € 

 

 
7 

103913 

 

 
Giurisprudenza 

 

 
28,07 

 

 
6 

 

 
34,07 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
4 mesi 

 

 
4 mesi 

 

 
1.800 € 

 

 
8 

118753 
 

Scienze della 
Comunicazione 

 

 
30,00 

 

 
4 

 

 
34,00 

 

 
COLOMBIA 

 

 
€ 700,00 

 

 
3 mesi 28 

gg 

 

 
3 mesi 28 

gg 

2.753,00 + 
1.735,00 

(viaggio) = 
4.488,00 

€ 

 

Allegato 1 

GRADUATORIA CANDIDATI IDONEI 



 

 
9 

111656 

 

 
Giurisprudenza 

 

 
29,73 

 

 
4 

 

 
33,73 

 

 
UK 

€ 79,00 
fino al 

14° 
giorno € 
56,00 dal 

15° al 30° 
giorno. 

 

 
30 gg + 5 

gg 
virtual

e 

 

 
30 gg + 5 

gg 
virtual

e 

 
2.002 + 
309 

(viaggio) 
= 

2.311€ 

 

 
Short 

mobility 

 
10 

115903 

Bioscienze E 
Tecnologie 

Agro- 
alimentari E 
Ambientali 

 

 
29,33 

 

 
4 

 

 
33,33 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
6 mesi 

 

 
4 mesi 

 

 
1.800 € 

 

 
11 

113520 

 

 
Scienze 

Politiche 

 

 
27,18 

 

 
6 

 

 
33,18 

 

 
BELGIO 

 

 
€ 500,00 

 

 
2 mesi 

 

 
2 mesi 

 

 
1.000 € 

 

 
12 

111862 

Bioscienze E 

Tecnologie 
Agro- 

alimentari E 
Ambientali 

 

 
27,10 

 

 
6 

 

 
33,10 

 

 
CIPRO 

 

 
€ 450,00 

 

 
3 mesi 

 

 
3 mesi 

 

 
1.350 € 

 

 
13 

116054 
 

Scienze della 
Comunicazione 

 

 
29,06 

 

 
4 

 

 
33,06 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
3 mesi 29 

gg 

 

 
3 mesi 29 

gg 

 

 
1.785 € 

 

 
14 

105459 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
28,64 

 

 
4 

 

 
32,64 

 

 
SVIZZERA 

 

 
€ 500,00 

 

 
2 mesi 1 gg 

 

 
2 mesi 1 

gg 

 

 
1.017 € 

 

 
15 

106485 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
27,92 

 

 
4 

 

 
31,92 

 

 
SVIZZERA 

 

 
€ 500,00 

 

 
2 mesi 1 gg 

 

 
2 mesi 1 

gg 

 

 
1.017 € 

 

 
16 

77564 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
27,86 

 

 
4 

 

 
31,86 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
2 mesi 

 

 
2 mesi 

 

 
900 € 

 

 
17 

118059 

Bioscienze E 
Tecnologie 

Agro- 
alimentari E 
Ambientali 

 

 
27,71 

 

 
4 

 

 
31,71 

 

 
UK 

 

 
€ 500,00 

 

 
5 mesi 

 

 
4 mesi 

 

 
2.000 € 

 

 
18 

100270 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
27,68 

 

 
4 

 

 
31,68 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
3 mesi 

 

 
3 mesi 

 

 
1.350 € 

 

 
19 

103498 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
27,68 

 

 
4 

 

 
31,68 

 

 
GUATEMAL

A 

 

 
€ 700,00 

 

 
3 mesi 

 

 
3 mesi 

2.100 + 
1.735 

(viaggio) = 
3.835 € 

 

 
20 

118573 

Bioscienze E 

Tecnologie 
Agro- 

alimentari E 
Ambientali 

 

 
25,36 

 

 
6 

 

 
31,36 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
3 mesi 

 

 
3 mesi 

 

 
1.350 € 

 



 
21 

61013 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
27,03 

 

 
4 

 

 
31,03 

 

 
SVIZZERA 

 

 
€ 500,00 

 

 
2 mesi 

 

 
2 mesi 

 

 
1.000 € 

 

 
22 

102877 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
24,92 

 

 
6 

 

 
30,92 

 

 
GERMANIA 

 

 
€ 500,00 

 

 
2 

mesi 
3 

gior

ni 

 

 
2 

mes
i 3 

gior

ni 

 

 
1.050 € 

 

 
23 

103878 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
28,12 

 

 
2 

 

 
30,12 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
3 mesi 1 gg 

 

 
3 mesi 1 

gg 

 

 
1.365 € 

 

 
24 

113037 

Bioscienze E 
Tecnologie 

Agro- 
alimentari E 
Ambientali 

 

 
25,98 

 

 
4 

 

 
29,98 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
3 mesi 

 

 
3 mesi 

 

 
1.350 € 

 

 
25 

104865 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
25,84 

 

 
4 

 

 
29,84 

 

 
SVIZZERA 

 

 
€ 500,00 

 

 
3 mesi 

 

 
3 mesi 

 

 
1.500 € 

 

 

 
26 

116183 

Bioscienze E 
Tecnologie 

Agro- 
alimentari E 
Ambientali 

 

 
29,77 

 

 
0 

 

 
29,77 

 

 
FRANCIA 

 

 
€ 500,00 

 

 
2 mesi 

 

 
2 mesi 

 

 
1.000 € 

 

 
27 

114031 
 

Scienze della 
Comunicazione 

 

 
27,73 

 

 
2 

 

 
29,73 

 

 
CROAZIA 

 

 
€ 450,00 

 

 
3 mesi 1 gg 

 

 
3 mesi 1 

gg 

 

 
1.365 € 

 

 
28 

116465 

Bioscienze E 
Tecnologie 

Agro- 

alimentari E 
Ambientali 

 

 
27,63 

 

 
2 

 

 
29,63 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
5 mesi 28 

gg 

 

 
4 mesi 

 

 
1.800 € 

 

 
29 

116452 

Bioscienze E 
Tecnologie 

Agro- 
alimentari E 
Ambientali 

 

 
29,48 

 

 
0 

 

 
29,48 

 

 
UK 

 

 
€ 500,00 

 

 
3 mesi 

 

 
3 mesi 

 

 
1.500 € 

 

 
30 

108276 

 

 
Giurisprudenza 

 

 
29,32 

 

 
0 

 

 
29,32 

 

 
UK 

 

 
€ 500,00 

 

 
4 mesi 

 

 
4 mesi 

 

 
2.000 € 

 

 
31 

116466 

Bioscienze E 
Tecnologie 

Agro- 
alimentari E 
Ambientali 

 

 
29,16 

 

 
0 

 

 
29,16 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
3 mesi 1 gg 

 

 
3 mesi 1 

gg 

 

 
1.365 € 

 

 
32 

118447 

Bioscienze E 

Tecnologie 
Agro- 

alimentari E 
Ambientali 

 

 
23,10 

 

 
6 

 

 
29,10 

 

 
GERMANIA 

 

 
€ 500,00 

 

 
3 mesi 

 

 
3 mesi 

 

 
1.500 € 

 



 
33 

100337 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
27,06 

 

 
2 

 

 
29,06 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
2 mesi 1 gg 

 

 
2 mesi 1 

gg 

 

 
915€ 

 

 
34 

101304 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
26,79 

 

 
2 

 

 
28,79 

 

 
USA 

 

 
€ 700,00 

 

 
2 

mesi 

2 
gior
ni 

 

 
2 

mes

i 2 
gior
ni 

1.447 + 
1.735 

(viaggio) = 
3.182,00 € 

 

 
35 

116055 

Bioscienze E 
Tecnologie 

Agro- 
alimentari E 
Ambientali 

 

 
28,52 

 

 
0 

 

 
28,52 

 

 
BELGIO 

 

 
€ 500,00 

 

 
2 mesi 19 

gg 

 

 
2 mesi 19 

gg 

 

 
1.317 € 

 

 
36 

77969 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
26,45 

 

 
2 

 

 
28,45 

 

 
BELGIO 

 

 
€ 500,00 

 

 
2 mesi 

 

 
2 mesi 

 

 
1.000 € 

 

 
37 

112352 

 

 
Scienze 

Politiche 

 

 
27,90 

 

 
0 

 

 
27,90 

 

 
BELGIO 

 

 
€ 500,00 

 

 
2 mesi 1 gg 

 

 
2 mesi 1 

gg 

 

 
1.017 € 

 

 

 
38 

106489 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
25,69 

 

 
2 

 

 
27,69 

 

 
SPAGNA 

€ 79,00 
fino al 

14° 
giorno € 
56,00 dal 

15° al 30° 
giorno 

 

 
30 gg + 2 

gg 
virtuale

. 

 

 
30 gg + 2 

gg 
virtual

e. 

 
2.002 + 
580 

(viaggio) 
= 

2.582,00€ 

 

 
Short 

mobility 

 
39 

113887 

Bioscienze E 
Tecnologie 

Agro- 

alimentari E 
Ambientali 

 

 
27,61 

 

 
0 

 

 
27,61 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
3 mesi 1 gg 

 

 
3 mesi 1 

gg 

 

 
1.365 € 

 

 
40 

112885 

Bioscienze E 
Tecnologie 

Agro- 
alimentari E 
Ambientali 

 

 
24,66 

 

 
2 

 

 
26,66 

 

 
BELGIO 

 

 
€ 500,00 

 

 
2 mesi 1 gg 

 

 
2 mesi 1 

gg 

 

 
1.017 € 

 

 

 
41 

108528 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
26,53 

 

 
0 

 

 
26,53 

 

 
CINA 

 

 
€ 700,00 

 

 
5 mesi 

 

 
5 mesi 

 
3.500 + 
1.188 

(viaggio) = 
4.688,00 € 

 

 

 
42 

115733 
 

Scienze della 
Comunicazione 

 

 
26,30 

 

 
0 

 

 
26,30 

 

 
GERMANIA 

 

 
€ 500,00 

 

 
2 mesi 

 

 
2 mesi 

 

 
1.000 € 

 

 
43 

112709 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
25,87 

 

 
0 

 

 
25,87 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
2 mesi 29 

gg 

 

 
2 mesi 29 

gg 

 

 
1.335 € 

 



 

 
44 

114808 
 

Scienze della 
Comunicazione 

 

 
25,57 

 

 
0 

 

 
25,57 

 

 
GERMANIA 

 

 
€ 500,00 

 

 
2 mesi 

 

 
2 mesi 

 

 
1.000 € 

 

 
45 

100728 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
25,18 

 

 
0 

 

 
25,18 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
2 mesi 1 gg 

 

 
2 mesi 1 

gg 

 

 
915 € 

 

 
46 

112670 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
24,83 

 

 
0 

 

 
24,83 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
2 mesi 29 

gg 

 

 
2 mesi 29 

gg 

 

 
1.335 € 

 

 

 
47 

114113 
 

Scienze della 
Comunicazione 

 

 
24,80 

 

 
0 

 

 
24,80 

 

 
GERMANIA 

 

 
€ 500,00 

 

 
2 mesi 

 

 
2 mesi 

 

 
1.000 € 

 

 
48 

112406 

 

 
Medicina 

Veterinaria 

 

 
24,11 

 

 
0 

 

 
24,11 

 

 
SPAGNA 

 

 
€ 450,00 

 

 
2 mesi 29 

gg 

 

 
2 mesi 29 

gg 

 

 
1.335 € 

 

 

 



 
 

 

 
 

 Matricola 

 

 
Struttura 
didattica 

 

 
Media 

Punteg gio 
conosc 

enza 
linguist 

ica 

 

 
Punteggio 

totale 

 

 
Paese di 
destinazio
ne 

 

 
Importo 
mensile 

N. mensilità 
accordate 

dall’ente/azi 
enda 

ospitante 

N. 
mensilità 
attribuite 

dalla 
Commissio 

ne 

 

 
Importo 

totale 

 

 
Note 

 
1 

114514 

 
Scienze della 
Comunicazio 

ne 

 

 
30,00 

 

 
4 

 

 
34,00 

 

 
USA 

€ 79,00 fino 
al 14° giorno 

€ 56,00 dal 
15° al 30° 
giorno. 

 

 
14 gg + 5 gg 

virtuale 

 

 
14 gg + 5 
gg virtuale 

1.106 + 
1.188 

(viaggio) 
= € 2.294 

Vincitore 
assegnatario di 
mobilità USA 

 

 
2 

116069 

 

 
Scienze della 
Comunicazio 

ne 

 
 

 
29,55 

 
 

 
4 

 
 

 
33,55 

 
 

 
USA 

 
€ 79,00 fino 

al 14° giorno 
€ 56,00 dal 
15° al 30° 
giorno. 

 

 
14 gg + 5 gg 

virtuale 

 

 
14 gg + 5 
gg virtuale 

 
1.106 + 
1.188 

(viaggio) 
= € 2.294 

 
Vincitore 

assegnatario di 
mobilità USA 

 
3 

114432 

 

 
Scienze 

Politiche 

 

 
29,42 

 

 
4 

 

 
33,42 

 

 
USA 

€ 79,00 fino 
al 14° giorno 

€ 56,00 dal 
15° al 30° 

giorno 

 

 
14 gg + 5 gg 

virtuale 

 

 
14 gg + 5 
gg virtuale 

1.106 + 
1.188 

(viaggio) 
= € 2.294 

 
Idoneo NON 
assegnatario 

 

 
4 

116118 

 

 
Giurispruden 

za 

 

 
29,66 

 

 
0 

 

 
29,66 

 

 
USA 

€ 79,00 fino 
al 14° giorno 

€ 56,00 dal 
15° al 30° 

giorno 

 

 
14 gg + 5 gg 

virtuale 

 

 
14 gg + 5 
gg virtuale 

 
1.106 + 
1.188 

(viaggio) 
= € 2.294 

 
Idoneo NON 
assegnatario 

 
5 

118885 

 
Scienze della 
Comunicazio 

ne 

 

 
28,00 

 

 
0 

 

 
28,00 

 

 
USA/GRECI

A 

€ 79,00 fino 
al 14° giorno 

€ 56,00 dal 
15° al 30° 

giorno 

 

 
14 gg + 5 gg 

virtuale 

 

 
14 gg + 5 
gg virtuale 

1.106 + 
309,00 

(viaggio) 
= € 1.415 

Vincitore 
assegnatario di 

mobilità GR 

 

 
6 

118365 

 
Scienze della 
Comunicazio 

ne 

 

 
27,00 

 

 
0 

 

 
27,00 

 

 
USA 

€ 79,00 fino 
al 14° giorno 

€ 56,00 dal 
15° al 30° 

giorno 

 

 
14 gg + 5 gg 

virtuale 

 

 
14 gg + 5 
gg virtuale 

 
1.106 + 
1.188 

(viaggio) 
= € 2.294 

 
Idoneo NON 
assegnatario 

 

Allegato 2 
 

GRADUATORIA CANDIDATI IDONEI 
“Mobilità mista di breve durata comune per gruppi di studenti degli atenei partner del consorzio GREAT” 



 
 

 
 

 
Matricola 

 

 
Struttura didattica 

 

 
Corso 

 

 
Motivo di esclusione 

 

 
1 

112089 

Bioscienze E Tecnologie 
Agro- alimentari E 

Ambientali 

LAUREA TRIENNALE 
/ 

Viticoltura Ed Enologia 

 
NON ALLEGA alla candidatura 

l’ACCETTAZIONE FORMALE da parte di 

ente/azienda ospitante 

 

 
2 

113904 

Bioscienze E Tecnologie 
Agro- alimentari E 

Ambientali 

LAUREA SPECIALISTICA / 

Reproductive 
Biotechnology 

 
NON ALLEGA alla candidatura 

l’ACCETTAZIONE FORMALE da parte di 
ente/azienda ospitante 

 

 
3 

111920 

Bioscienze E Tecnologie 
Agro- alimentari E 

Ambientali 

LAUREA TRIENNALE 
/ 

Viticoltura Ed Enologia 

 
NON ALLEGA alla candidatura 

l’ACCETTAZIONE FORMALE da parte di 
ente/azienda ospitante 

 

 
4 

112660 

Bioscienze E Tecnologie 
Agro- alimentari E 

Ambientali 

LAUREA TRIENNALE 
/ 

Viticoltura Ed Enologia 

 
NON ALLEGA alla candidatura 

l’ACCETTAZIONE FORMALE da parte di 
ente/azienda ospitante 

 

 
5 

A8421 

Bioscienze E Tecnologie 
Agro- alimentari E 

Ambientali 

 
DOTTORATO DI 
RICERCA / Food Science 

 
NON ALLEGA nessun documento alla candidatura 

 

 
6 

112459 

Bioscienze E Tecnologie 
Agro- alimentari E 

Ambientali 

LAUREA TRIENNALE 
/ 

Viticoltura Ed Enologia 

 
NON ALLEGA alla candidatura 

l’ACCETTAZIONE FORMALE da parte di 
ente/azienda ospitante 

 

 
7 

119566 

Bioscienze E Tecnologie 
Agro- alimentari E 

Ambientali 

 
LAUREA TRIENNALE 

/ 
Biotecnologie 

 
NON ALLEGA alla candidatura 

l’ACCETTAZIONE FORMALE da parte di 
ente/azienda ospitante 

 

 
8 

108212 

Bioscienze E Tecnologie 

Agro- alimentari E 
Ambientali 

 
LAUREA TRIENNALE 

/ 
Biotecnologie 

NON ALLEGA alla candidatura 
l’ACCETTAZIONE FORMALE da parte di ente/azienda 

ospitante e NON allega il documento di identità 

 

 
9 

104654 
 

Medicina Veterinaria 

 
LAUREA A CICLO 
UNICO / Medicina 

Veterinaria 

 

 
4° anno Fuori Corso 

Allegato 3 
 

CANDIDATI NON AMMESSI/ESCLUSI 
 

Ai sensi degli artt. 2 e 3 del bando e degli artt. 3 e 4 dell’allegato II al bando 



 

 
10 

111816 

 
Scienze Della 

Comunicazione 

LAUREA TRIENNALE 
/ 

Scienze Della 
Comunicazione 

 
NON ALLEGA alla candidatura 

l’ACCETTAZIONE FORMALE da parte di 

ente/azienda ospitante 

 

 
11 

115453 

 

 
Scienze Politiche 

LAUREA SPECIALISTICA / 

Scienze Delle 
Amministrazioni 

 
NON ALLEGA alla candidatura 

l’ACCETTAZIONE FORMALE da parte di 
ente/azienda ospitante 

 

 
12 

114434 

 

 
Scienze Politiche 

LAUREA SPECIALISTICA / 
Scienze Delle 

Amministrazioni 

 
NON ALLEGA alla candidatura 

l’ACCETTAZIONE FORMALE da parte di 
ente/azienda ospitante 

 


